
 
 PREDLOG 

OBČINA GORNJA RADGONA  
OBČINSKI SVET  

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona  
Tel: 02/564-38-38, Fax: 02/564-38-14  

http://www.gor-radgona.si  
e-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si  

                                               
 
Številka: 031-2/2007 
Datum:   __________ 
 
 
 
Na podlagi 20. člena Statuta Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo občine Gornja Radgona, 
lokalni časopis Prepih, št. 24/06 – UPB1) je Občinski svet Občine Gornja Radgona na svoji 
….. redni seji, dne …….. 2007 sprejel  
 
 
 
 

S K L E P : 
 
 
 

Občinski svet Občine Gornja Radgona soglaša, da župan občine podpiše predlagani Dogovor 

o delitvi izdatkov (stroškov) v breme proračuna posamezne občine od 1. januarja do prehoda 

na samostojno financiranje. 

 
 
 

ŽUPAN 
OBČINE GORNJA RADGONA 

Anton KAMPUŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gor-radgona.si
mailto:tajnistvo.zupana@gor-radgona.si


D O G O V O R 
o delitvi izdatkov (stroškov) v breme proračuna posamezne občine 

 
sklenjen med: 
 
Občino Gornja Radgona, Partizanska c. 13, Gornja Radgona, ki jo zastopa župan Anton 
Kampuš 
 
in 
 
Občino Apače, Apače 42/b, Apače, ki jo zastopa župan dr. Darko Anželj 
 
 

1. 
 
Predmet dogovora je delitev izdatkov (stroškov) v breme proračuna posamezne občine, ki se 
bodo vršila od vključno 1. januarja 2007 dalje in so skupnega pomena ter jih ni možno 
razdeliti po vsebini oziroma krajevni pristojnosti v breme posamezne občine. 
 
 

2. 
 
Število prebivalcev, in sicer: 
- Občina Gornja Radgona (8986) 70,28 % 
- Občina Apače (3799)  29,72 % 
 

3. 
 
Po tem ključu se delijo: 
- stroški za 11 zaposlenih v občinski upravi z materialnimi stroški, razen tajnika KS Apače, 

in sicer tako, da se seštejejo stroški obeh občin in se razdelijo po ključu na obe občini. 
Stroške tajnika KS Apače bremenijo v celoti občino Apače, stroški preostalih osemnajst 
delavcev pa bremenijo v celoti občino Gornja Radgona. 

- obveznosti do javnih zavodov, in sicer: OŠ dr. Janka Šlebingerja Gornja Radgona, 
Glasbena šola Gornja Radgona, Ljudska univerza Gornja Radgona, Podjetniško razvojna 
agencija Gornja Radgona in OO Rdečega križa Gornja Radgona, 

- druge obveznosti skupnega pomena, ki jih ni možno razdeliti po krajevni pristojnosti. 
 

4. 
 
Ostali izdatki se delijo po krajevni pristojnosti (izdatki za javne zavode: OŠ Gornja Radgona, 
OŠ Negova in OŠ Apače, zavarovanje brezposelnih oseb, oskrba občanov v domovih in 
zavodih, družinski pomočnik, razlika do ekonomske cene otroškega varstva, subvencioniranje 
stanarin, enkratne denarne pomoči, mrliška ogledna služba, stroški zlatih porok, itd.), glede na 
stalno bivališče občana oziroma na katerem območju je bila opravljena storitev (zimska 
služba, vzdrževanje cest, javna razsvetljava, itd.). 
 
 
 



5. 
 
Plačilo obveznosti za kredite se deli: 
- kredit za Osnovno šolo Apače v celoti pokriva Občina Apače, 
- kredit za modernizacijo cest: 

po investicijah (cestah) po kraju, in sicer: Občina Apače 18,79 %, Občina Gornja Radgona 
81,21 %. 

 
6. 

 
V skladu s tem dogovorom se delijo izdatki vse do zadnjega dne v mesecu pred mesecem 
prehoda na samostojno financiranje (poslovanje). 
 
 
Številka: 031-2/2007 
V Gornji Radgoni, dne ________ 

ŽUPAN OBČINE 
GORNJA RADGONA 

Anton KAMPUŠ 
 
 
V Apačah, dne ________ 

ŽUPAN OBČINE APAČE 
dr. Darko ANŽELJ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž I T E V: 
 
S 1. januarjem 2007 se je Občina Gornja Radgona razdelila in nastala je nova Občina Apače. Nova 
občina je dolžna na svojem območju opravljati vse zakonske in druge naloge, ki so v pristojnosti 
lokalnih skupnosti.  
 
Poslovanje Občine Gornja Radgona in Apače od 01.01.2007 dalje poteka oziroma se financiranje 
začasno nadaljuje na podlagi proračuna občine Gornja Radgona iz leta 2006 za enake naloge in 
namene, na ločenem podračunu. S sredstvi na tem podračunu v skladu z zakonom razpolagata oba 
župana. Zaradi lažjega prehoda na samostojno financiranje, ki bo možno šele ko bodo izpolnjeni 
naslednji pogoji: 
- sprejet Zaključni račun proračuna Občine Gornja Radgona za leto 2006 na obeh občinskih svetih; 
- sprejet proračun za leto 2007 (Občina Gornja Radgona in Občina Apače); 
- določili delitveno razmerje presežka oz. primanjkljaja, ugotovljenega po zaključnem računu; 
- določili delitveno razmerje prihodkov in drugih prejemkov ter nakazil tekoče finančne izravnave 

na ločen podračun v obdobju začasnega financiranja nove občine; 
- določili delitveno razmerje za pokrivanje obveznosti do gospodarskih javnih služb in zavodov, 

katerih ustanovitelj je bila prejšnja občina. 
 
Cilj obeh občin je, da čimprej začneta s samostojnim poslovanjem, zato predlagamo, da občini 
sprejmeta Dogovor o delitvi izdatkov (stroškov) v breme proračuna posamezne občine v času 
začasnega financiranja, kot prvi korak k tej uresničitvi. Ti stroški se vključijo v proračun posamezne 
občine za leto 2007. 
 
V 3. točki dogovora predlagamo delitev stroškov po številu prebivalcev, po tem ključu se delijo 
stroški za delo občinske uprave za 11 zaposlenih (vseh zaposlenih v občinski upravi je 29) z 
materialnimi stroški. V celoti pa občina Apače pokriva zaposlenega tajnika bivše KS Apače. Po tem 
ključu se delijo tudi vse obveznosti do navedenih javnih zavodov. 
 
V 4. točki je delitev stroškov po krajevni pristojnosti (tam kjer ti stroški nastanejo). 
 
V 5. točki se predlaga pokrivanje obveznosti iz dolgoročnih kreditov, in sicer: 
- kredit za Osnovno šolo Apače v celoti Občina Apače (letna anuiteta znaša 12.857 tisoč SIT), 
- kredit za investicije v cestno infrastrukturo bi se pokrival: 

po investicijah (cestah), ki so bile pokrite iz najetega kredita, in sicer: Občina Apače 18,79 %, 
Občina Gornja Radgona 81,21 %. 

 
Po tem dogovoru bi se izdatki delili dokler ne bi prešli na samostojno financiranje. 
 
Sama delitvena bilanca med občinama, za katero bo izhodišče premoženjska bilanca na dan 
31.12.2006, bo lahko sprejeta tudi potem, ko bosta občini že samostojno financirani.  

 
 

PRIPRAVILA:                ŽUPAN 
Občinska uprava       OBČINE GORNJA RADGONA 
         Anton KAMPUŠ, l.r. 

 
 
 
 
              ŽUPAN OBČINE APAČE  
         dr. Darko ANŽELJ, l.r. 


